システム情報学研究科教授会議事概要

日 時  令和3年2月12日（金）午後3時38分～午後4時46分

場 所  工学研究科多目的会議室（D1－201）＆Zoom会議

出席者  52名

・令和3年1月8日（金）開催の教授会議事概要（案）を承認した。

1．諸報告

(1) 研究科長報告

研究科長から資料1に基づき、以下の会議に係る報告があった。

・第212回部局長会議（1月14日）

・第213回部局長会議（2月10日）

・部局長関連諸会議（2月10日）

・第50回自然科学系教育研究推進部会（1月14日）

・第51回自然科学系教育研究推進部会（2月10日）

(2) 副研究科長報告

副研究科長から資料2に基づき、以下の会議に係る報告があった。

・第216回教育研究評議会（1月21日 玉置副研究科長）

・第10回大学教育推進委員会（2月 4日  臼井副研究科長）

(3) 常設委員会報告

副研究科長から資料3に基づき、以下の会議に係る報告があった。

・第9回研究推進委員会（1月28日 玉置副研究科長）

   ・第10回教育推進委員会（2月 5日  臼井副研究科長）

2．審議事項

(1) 令和3年度博士課程後期課程入学試験合格者の選考について

各専攻長から資料4に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

(2) 令和3年度博士課程前期課程入学試験合格者の選考について

各専攻長から資料5に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

(3) 令和3年度新入生ガイダンスについて

教務学生係長から資料6に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

(4) 令和3年度行事予定表について

教務学生係長から資料7に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

 (5) 2022年度大学院M入試に係る通常時の TOEFL iBT Special Home Edition

の取扱いについて

学務課長から資料8に基づき、通常時のTOEFL iBT Special Home Editionは採用しないこととし

たい旨提案説明があり、審議の結果、これを承認した。

なお、新型コロナウイルス感染等の非常時においては、状況を見ながらその都度検討することし

た。

(6) 学術研究員の雇用について

研究科長から資料9に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

(7) 各種委員会委員の選出について

研究科長から資料10に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

(8) 予算の追加配分について

 玉置副研究科長から資料11に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

3．報告事項

(1) 令和3年度学域会議、研究科教授会及び運営会議の開催予定について

研究科長から資料12に基づき報告があった。

なお、一部日程の訂正（1月４日（火）を1月5日（水）に）があった。

  (2) 部外委員等の応嘱について

研究科長から資料13に基づき報告があった。

(3) 外部資金の受入れについて

研究科長から資料14に基づき報告があった。

(4) 諸会議報告

各委員から資料15に基づき、以下の会議に係る報告があった。

（全学委員会）

  ・第9回全学教務委員会（1月27日）菊池教授

  ・第8回全学評価・FD委員会（1月21日）横川教授

（研究科内委員会）

・第9回衛生管理専門委員会（1月20日～1月26日（ﾒｰﾙ会議））鎌田講師

・第9回環境マネジメント委員会（1月20日～1月26日（ﾒｰﾙ会議））全准教授

4．その他

  ・敷地内全面禁煙への対応について

研究科長から資料16に基づき、段階的に敷地内の喫煙場所の削減を行ない、７月から全面禁煙（工

学研究科は、前倒しで４月から全面禁煙）が実施される旨報告があった。

次回の教授会は、令和3年3月4日（木）午後1時40分から開催